
Dodatek č. 3 ke smlouvě č. 434 00 19 na modernizaci osvětlení tunelů v úseku Kačerov – Háje 

1/4 

 

D O DAT E K  Č .  3 .  S M LO U V Ě  O  D Í LO  

 

Číslo smlouvy Objednatele: 000434 00 19 

Číslo dodatku smlouvy Objednatele: 000434 03 19 

Číslo smlouvy Zhotovitele: NA20190085 

 

Smluvní strany: 

 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 

se sídlem: Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

zastoupená: Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 

 Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva  
IČ: 00005886 

DIČ: CZ00005886, plátce DPH 

bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s., Rytířská 29, Praha 1 

číslo účtu: 1930731349/0800 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn.: B 847 

(dále jen „Objednatel“) 

a 

společníci společnosti „Společnost Osvětlení tunelů Kačerov-Háje HOCHTIEF CZ – BREMA“: 

 

BREMA, spol. s r.o. 

se sídlem: č.p. 127, 251 01 Modletice 

zastoupená: Ing. Petrem Faltusem a Martinem Matouškem, jednateli společnosti 
IČ: 442 64 321 

DIČ: CZ44264321, plátce DPH 

bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s. 

číslo účtu: 5010016279/5500 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 5484  

(dále jen „vedoucí společník“) a 

 

HOCHTIEF CZ a. s. 

se sídlem: Plzeňská 16/3217, 150 00 Praha 5 

zastoupená:               Ing. Tomášem Korandou, předsedou představenstva 

   Davidem Alonsem Rodríguezem, členem představenstva 

IČ: 466 78 468 

DIČ: CZ46678468, plátce DPH 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. B 6229  

(dále jen „druhý společník“) 
 



Dodatek č. 3 ke smlouvě č. 434 00 19 na modernizaci osvětlení tunelů v úseku Kačerov – Háje 

2/4 

 

(vedoucí společník a druhý společník společně dále jen „Zhotovitel“) 
(Objednatel a Zhotovitel dále společně jen „Smluvní strany nebo každý samostatně jen „Strana“) 

Smluvní strany se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na základě vzájemného koncensu a 

v souladu s ust. § 222 odst. 4 a odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále „ZZVZ“), na dále uvedených změnách smlouvy o dílo Modernizace 

osvětlení tunelů a silových rozvodů mezi stanicemi Kačerov a Háje“, jejíž součástí je „Modernizace 

osvětlení tunelů mezi stanicemi Kačerov a Háje“ a – „Modernizace silových rozvodů mezi stanicemi 

Kačerov a Háje“ shora označeného čísla, kterou mezi sebou uzavřely dne 14. 6. 2019 ve znění 
Dodatku č. 1 ze dne 25. 2. 2020 a Dodatku č. 2 ze dne 11. 11. 2020 (dále jen jako „Smlouva o dílo“). 

 

Dodatek č. 3. ke Smlouvě o dílo 

 

1) Předmětem tohoto Dodatku ke Smlouvě o dílo je změna Díla v souladu s ust. § 222 odst. 4 ZZVZ 
spočívající v úpravě rozvaděčů RU220 včetně dopadů do ASDŘ-E a s tím související navýšení Ceny 
Díla o 7 435 915,80 Kč bez DPH se současnou změnou určení termínu pro zhotovení Díla, jak je 

blíže specifikováno v příloze č. 1 tohoto Dodatku č. 3 - ,,Návrh na změnu stavby č.2“. 

2) Zároveň dochází v souladu s ust. § 222 odst. 5 ZZVZ k doplnění ovládání a monitorování 
pomocného a nouzového tunelového osvětlení pomocí lokálního řídícího systému LŘS a s tím 
související navýšení Ceny Díla o 31 170 248,77 Kč bez DPH se současnou změnou určení termínu 
pro zhotovení Díla, jak je blíže specifikováno v příloze č. 2 tohoto Dodatku č. 3 - ,,Návrh na 
změnu stavby č. 3“. K dané změně dochází z toho důvodu, že by nově instalovaná svítidla bez 
DALI předřadníků musela být demontována a nahrazena svítidly s DALI předřadníky vč. úprav 

osazených držáků svítidel, doplnění/osazení rozbočných krabic pro zapojení kabelů pro DALI 

řízení a provedení samostatných kabelových tras pro optické kabely spojených s LŘS. Do nově 
instalovaných RS a RU rozvaděčů by muselo být posléze dodatečně dozbrojeno HW a SW zařízení 
pro LŘS. Zároveň by zadavatel zásahem do instalovaného zařízení s velkou pravděpodobností 
přišel o poskytovanou záruku v délce 60 měsíců a současně mohl porušit dobu udržitelnosti 
projektu dle operačního programu EU. 

3) Výše uvedenými změnami dochází k navýšení Ceny Díla z 253 846 609,10 Kč bez DPH na 

celkových 292 452 773,67 Kč bez DPH. 

4) Smluvní strany se dohodly na úpravě znění v bodě 6.1 Smlouvy o dílo, a to tak, že se text:  

„Smluvní strany se dohodly, že celková cena Díla (dále jen „Cena Díla“) činí částku ve výši 
253 846 609,10,- Kč bez DPH, z toho na součást plnění Modernizace silových rozvodů mezi 
stanicemi Kačerov a Háje připadá částka ve výši 70 258 552,23,- Kč bez DPH a na součást 
plnění Modernizace osvětlení tunelů mezi stanicemi Kačerov a Háje připadá částka ve výši 
183 588 056,87,- Kč bez DPH. Cena Díla je podrobně rozčleněna ve výkazu výměr, který je 
součástí Přílohy č. 2 této Smlouvy (dále jen „Výkaz výměr“) a v příloze č.1 Dodatku č.2 k této 
Smlouvě - ,,Návrh na změnu stavby č.1“, přičemž Zhotovitel Objednateli zaručuje úplnost 

uvedeného rozpočtu. Cena Díla je stanovena jako konečná, závazná, nejvýše přípustná a 
nepřekročitelná.“ 

nahrazuje textem novým:  



Dodatek č. 3 ke smlouvě č. 434 00 19 na modernizaci osvětlení tunelů v úseku Kačerov – Háje 

3/4 

 

„Smluvní strany se dohodly, že celková cena Díla (dále jen „Cena Díla“) činí částku ve výši 
292 452 773,67,- Kč bez DPH, z toho na součást plnění Modernizace silových rozvodů mezi 
stanicemi Kačerov a Háje připadá částka ve výši 70 258 552,23,- Kč bez DPH a na součást 
plnění Modernizace osvětlení tunelů mezi stanicemi Kačerov a Háje připadá částka ve výši 
222 194 221,44,- Kč bez DPH. Cena Díla je podrobně rozčleněna ve výkazu výměr, který je 
součástí Přílohy č. 2 této Smlouvy (dále jen „Výkaz výměr“),v příloze č. 1 Dodatku č. 2 k této 
Smlouvě – „Návrh na změnu stavby č.1“ a v příloze č. 1 Dodatku č.3 k této Smlouvě - ,,Návrh 
na změnu stavby č. 2“ a v příloze č. 2 Dodatku č. 3 k této Smlouvě - ,,Návrh na změnu stavby 
č. 3“, přičemž Zhotovitel Objednateli zaručuje úplnost uvedeného rozpočtu. Cena Díla je 
stanovena jako konečná, závazná, nejvýše přípustná a nepřekročitelná.“ 

5) Z výše uvedených důvodů se Smluvní strany dále  dohodly na změně Harmonogramu plnění a to 

tak, že původní Harmonogram, který je přílohou č. 1 Dodatku č.1 k této Smlouvě se v plném 
rozsahu nahrazuje novým Harmonogramem, který je přílohou č. 3 tohoto dodatku č. 3 k této 
Smlouvě.   

6)  Smluvní strany se dohodly na úpravě znění v bodě 4.4 Smlouvy o dílo, a to tak, že se text: 

,,Zhotovitel se zavazuje zhotovit Dílo v souladu s harmonogramem plnění, který je uveden 
v Příloze č. 1 Dodatku č. 1 k této Smlouvě (dále jen ,,Harmonogram“). Zhotovení Díla je 
rozděleno do samostatných etap. Harmonogram předpokládá zahájení další etapy vždy 
po skončení předchozí. Etapy se vzájemně nepřekrývají. Každá etapa může být nezávisle 
po zajištění potřebných revizí, zkoušek (vč. uvedení do zkušebního provozu) a předání 
příslušných dokladů (např. protokoly o technické prohlídce a zkoušce, průkazy způsobilosti 
atd.) uvedena do provozu samostatně.“ 

nahrazuje textem novým: 

,,Zhotovitel se zavazuje zhotovit Dílo v souladu s harmonogramem plnění, který je uveden 
v Příloze č. 3 Dodatku č. 3 k této Smlouvě (dále jen ,,Harmonogram“). Zhotovení Díla je 

rozděleno do samostatných etap. Harmonogram předpokládá zahájení další etapy vždy 
po skončení předchozí. Etapy se vzájemně nepřekrývají. Každá etapa může být nezávisle 
po zajištění potřebných revizí, zkoušek (vč. uvedení do zkušebního provozu) a předání 
příslušných dokladů (např. protokoly o technické prohlídce a zkoušce, průkazy způsobilosti 
atd.) uvedena do provozu samostatně.“ 

7) V ostatním zůstává Smlouva o dílo nezměněna. 

8) Tento Dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem jeho podpisu zástupci všech smluvních stran a 

účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.  

9) Tento Dodatek č. 3 je vyhotoven ve třech (3) stejnopisech s platností originálu, z nichž Objednatel 
obdrží po jednom (1) vyhotovení a Zhotovitel po dvou (2) vyhotoveních. 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo přečetly, že s jeho obsahem, 

který je projevem jejich pravé a svobodné vůle souhlasí a na důkaz toho, že není uzavírán v tísni za 
nápadně nevýhodných podmínek k němu připojují svoje podpisy. 

 



Dodatek č. 3 ke smlouvě č. 434 00 19 na modernizaci osvětlení tunelů v úseku Kačerov – Háje 

4/4 

 

Příloha č. 1: Návrh na změnu stavby č. 2 

Příloha č.2: Návrh na změnu stavby č. 3 

Příloha č. 3: Harmonogram  

 

 

 

 

 

 

............................................................................. 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová 
společnost 

  Ing. Ladislav Urbánek  

  místopředseda představenstva 

 

 

 

Zhotovitel  

V Modleticích, dne: 
Za BREMA, spol. s r.o.: 

 

 

 

 

 

 

.............................................................................. 

BREMA, spol. s r.o.  

Ing. Petr Faltus 

Jednatel 

 

V Praze, dne: 

Za HOCHTIEF CZ a. s.  

 

 

 

............................................................................ 

HOCHTIEF CZ a. s. 

Ing. Tomáš Koranda 

předseda představenstva  

 

 

 

............................................................................ 

BREMA, spol. s r.o. 

Martin Matoušek 

Jednatel 

 

 

 

 

 

 

............................................................................ 

HOCHTIEF CZ a.s. 

David Alonso Rodríguez  

člen představenstva  

 

Objednatel 

V Praze, dne: 25.11.2021 

 

 

 

............................................................................. 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová 
společnost 

Ing. Petr Witowski 

předseda představenstva 


